

Alle Angaben laut Lebensmittelinformationsverordnung für den Fernabsatz

## **Butlers Chocolates**

### **Butlers Chocolates Trinkschokolade**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Invertzuckersirup, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, gesüßte KONDENSMILCH (MILCH, Zucker), Wasser, Emulgator: SOJALECITHIN, Konservierungsmittel: Sorbinsäure, natürliches Aroma. Milkschokolade enthält Kakao: 32% mindestens

**Allergene:** Kann Spuren von Nüssen enthalten  
Bitte kühl, trocken und geruchsfrei lagern.

### **Zubereitungsempfehlung:**

Füllen Sie eine Tasse (150ml) Milch (Vollfett) in einen kleinen Topf. Fügen Sie ein Stückchen Trinkschokolade hinzu.

Erwärmen Sie die Milch unter Rühren bei mittlerer Hitze und lassen Sie die Trinkschokolade schmelzen.

Wenn die Trinkschokolade geschmolzen ist und sich vollständig mit der Milch vermischt hat, füllen Sie sie in eine Tasse und genießen sie!

Für das beste Ergebnis empfehlen wir die oben genannte Methode. Alternativ können Sie Milch in der Mikrowelle erhitzen (nicht kochen), ein Stückchen Trinkschokolade hinzufügen und schmelzen lassen.

Serviervorschlag: Genießen Sie die Trinkschokolade mit Marshmallows, Keksen oder frisch geschlagener Sahne.

**Inhalt:** 240g

Nährwertinformationen: Durchschnittswerte pro 100g	
Energie	463kcal/ 1932kj
Fett	25g
davon gesättigte Fettsäuren	25g
Kohlenhydrate	52g
davon Zucker	51g
Eiweiß	5,8g
Salz	0,1g

### **Schokoladenpralinen mit einer Füllung aus Karamell mit irischem Atlantik-Meersalz**

**Zutaten:** Zucker, VOLLMILCHPULVER, Glukosesirup, Kakaobutter, gesüßte KONDENSMILCH (MILCH, Zucker), Kakaomasse, BUTTER (MILCH), Invertzuckersirup, Wasser, Irisches Atlantik Meersalz (0,75%), Emulgator: SOJALECITHIN, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliches Aroma.

Milkschokolade enthält: mindestens 32 % Kakaobestandteile, mindestens 20 % Milchbestandteile. Weiße Schokolade enthält: mindestens 26 % Kakaobestandteile, mindestens 20 % Milchbestandteile.

**Allergene:** Dieses Produkt kann Spuren von Nüssen enthalten.

**Alkohol:** In diesem Produkt, das 10 Pralinen enthält, ist kein Alkohol enthalten. Dieses Produkt ist vegetarisch.

Bitte kühl, trocken und geruchlos lagern.

**Inhalt:** 125g

Nährwertinformationen durchschnittlich pro 100g	
Energie	1996kj/ 477 kcal
Fett	25g
davon gesättigte Fettsäuren	12g
Kohlenhydrate	57g
davon Zucker	49g
Eiweiß	4,9g
Salz	0,9g

**Gepuderte Marc de Champagne Trüffel Zutaten:** Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Marc de Champagne (2,25%), Alkohol, Farbstoff: Rote Beete, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Aroma.  
Weiße Schokolade enthält: 26% Kakao mindestens.

**Alkoholgehalt:** ohne Alkohol

**Allergene:** enthält Milch, Mandeln, Haselnüsse und Sojalecithin.  
Bitte kühl, trocken und geruchsfrei lagern.

**Inhalt:** 200g

Nährwertinformationen durchschnittlich pro 100g	
Energie	2117kj/ 506 kcal
Fett	27g
davon gesättigte Fettsäuren	17g
Kohlenhydrate	58g
davon Zucker	51g
Eiweiß	5,4g
Salz	0,1g

### **Pralinenmischung**

**Zutaten:** Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Glukosesirup, Invertzuckersirup, MANDELN (NÜSSE), gesüßte KONDENSMILCH (MILCH, Zucker), Wasser, HASELNÜSSE (NÜSSE), BUTTER (MILCH), Emulgator: SOJALECITHIN, BUTTERFETT (MILCH), natürliche Aromen, Kakaopulver, Irisches Atlantik Meersalz,

Zitronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, Himbeergranulat, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Kaffeepulver. Milkschokolade enthält: mindestens 32 % Kakaobestandteile, mindestens 20 % Milchbestandteile. Weiße Schokolade enthält: mindestens 26 % Kakaobestandteile, mindestens 20 % Milchbestandteile. Zartbitterschokolade enthält: mindestens 58 % Kakaobestandteile.

**Alkohol:** Die Mischung von 12 Pralinen ist alkoholfrei.

Bitte kühl, trocken und geruchsfrei lagern.

**Inhalt:** 160g

Nährwertinformationen durchschnittlich pro 100g	
Energie	2046kJ/ 489 kcal
Fett	28g
davon gesättigte Fettsäuren	15g
Kohlenhydrate	52g
davon Zucker	46g
Eiweiß	6g
Salz	0,2g

**Hergestellt** von Butlers Chocolates UC, Clonshaugh Business Park, Dublin 17, Irland.

**Importiert** von Weyer Marketing & Sales GmbH, Tilsitstr. 21b, 50354 Hürth